

# Nordlys Invest ApS

Kirkepladsen 10, 4220 Korsør

CVR-nr. 30 56 03 37

## Årsrapport

**2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juli 2020.

---

**Peder Gunnarsen Harboe**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nordlys Invest ApS Kirkepladsen 10 4220 Korsør
	CVR-nr.: 30 56 03 37
	Stiftet: 19. december 2007
	Hjemsted: Korsør
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Kirsten Francke Harboe Peder Gunnensen Harboe
<b>Direktion</b>	Julie Francke Harboe, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i værdipapirer samt al virksomhed, som efter ledelsens skøn er beslægtet hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 7.092.077 kr. mod -712.819 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes, at selskabets forretningsområder kan blive påvirket af udbruddet. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i betydelige økonomiske konsekvenser for selskabet for det kommende regnskabsår.

Herudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-297.741</b>	<b>-400.818</b>
Andre finansielle indtægter	9.888.750	3.187.782
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-87.341
Øvrige finansielle omkostninger	-549.926	-3.428.923
<b>Resultat før skat</b>	<b>9.041.083</b>	<b>-729.300</b>
1 Skat af årets resultat	-1.949.006	16.481
<b>Årets resultat</b>	<b>7.092.077</b>	<b>-712.819</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	7.092.077	0
Disponeret fra overført resultat	0	-712.819
<b>Disponeret i alt</b>	<b>7.092.077</b>	<b>-712.819</b>

## Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
Note	kr.	kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Andre værdipapirer og kapitalandele	7.877.126	1.456.073
3 Andre tilgodehavender	9.030.417	12.782.190
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.907.543</u>	<u>14.238.263</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>16.907.543</u></b>	<b><u>14.238.263</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver	0	109.403
Tilgodehavende selskabsskat	0	546.982
Andre tilgodehavender	17.825	26.988
Tilgodehavender i alt	<u>17.825</u>	<u>683.373</u>
Andre værdipapirer	45.938.271	39.306.016
Værdipapirer i alt	<u>45.938.271</u>	<u>39.306.016</u>
Likvide beholdninger	317.644	522.264
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>46.273.740</u></b>	<b><u>40.511.653</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>63.181.283</u></b>	<b><u>54.749.916</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	43.257.273	36.165.196
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>44.257.273</u></b>	<b><u>37.165.196</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	3.904.239	3.408.469
Leverandører af varer og tjenesteydelser	45.000	40.000
Selskabsskat	1.200.648	0
Anden gæld	13.774.123	14.136.251
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.924.010</u>	<u>17.584.720</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>18.924.010</u></b>	<b><u>17.584.720</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>63.181.283</u></b>	<b><u>54.749.916</u></b>

**4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**5 Eventualposter**

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	1.000.000	36.165.196	37.165.196
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.092.077	7.092.077
	<b>1.000.000</b>	<b>43.257.273</b>	<b>44.257.273</b>

## Noter

	2019 kr.	2018 kr.
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.747.636	93.852
Årets regulering af udskudt skat	109.403	-109.403
Andre skatter	91.967	-930
	<b>1.949.006</b>	<b>-16.481</b>
	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
<b>2. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2019	1.830.980	1.772.415
Tilgang i årets løb	0	58.565
Overførsler	6.046.146	0
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>7.877.126</b>	<b>1.830.980</b>
Nedskrivninger 1. januar 2019	-374.907	-287.564
Årets nedskrivninger	0	-87.343
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	374.907	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>0</b>	<b>-374.907</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>7.877.126</b>	<b>1.456.073</b>
<b>3. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2019	12.782.190	7.029.037
Tilgang i årets løb	2.294.373	5.753.153
Overførsler	-6.046.146	0
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>9.030.417</b>	<b>12.782.190</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>9.030.417</b>	<b>12.782.190</b>

## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.904 t.kr., har selskabet stillet pant i selskabets beholdning af værdipapirer samt tilknyttet depotafkastkonto, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 44.597 t.kr. pr. 31. december 2019.

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har en samlet resthæftelse på t.kr. 4.502 vedrørende investeringer i nedenstående selskaber:

- Merchant Equity Infrastructure I K/S,
- Merchant Equity Infrastructure II A/S,
- Merchant Equity Large Cap Europe IV ApS,
- Merchant Equity Large Cap Europe V ApS,
- Merchant Equity Large Cap Europe VI ApS,
- Merchant Equity LArge Cap Europe VII A/S,
- Merchant Equity LArge Cap Europe VIII A/S samt
- Harboe & Marker Partnerselskab.
